
 

DEPARTAMENTO DE PERSONAL
Procesos selectivos.
Expte. núm.: 780/2023
MCLF/dsm

A N U N C I O.
Convocatoria proceso selectivo provisión puesto 8 F- Administrativo/a, 

adscrito/a a Contratación-Secretaría/Servicios Generales

Por  Decreto  de  la  Alcaldía  2023-0402,  de  08/02/2023,  del  alcalde  del 
Ayuntamiento de Alfafar, se ha resuelto:

<<Vista  la  vacante  que  se  producirá  en  el  departamento  de  Contratación-
Secretaría/Servicios Generales del puesto 8 F- Administrativo/a, con motivo de la 
jubilación  de  su  titular  el  día  12/07/2023,  se  hace  necesaria  su  provisión 
mediante convocatoria pública en los términos previstos en el art. 79 del Real 
Decreto legislativo  5/2015 de 30 de octubre,  por  el  que se aprueba el  texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y art. 39 y 40 del 
Decreto  3/2017,  de  13  de  enero,  del  Consell,  por  el  que  se  aprueba  el 
Reglamento  de  selección,  provisión  de  puestos  de  trabajo  y  movilidad  del 
personal de la función pública valenciana.

Las  Bases  de  la  convocatoria  para  la  provisión  del  citado  puesto,  mediante 
adscripción  definitiva  por  concurso  de  méritos,  fueron  negociadas  con  los 
representantes  sindicales  del  Personal  funcionario  en  Mesa  General  de 
Negociación del día 02/02/2023.
 
En  base  a  cuanto  antecede  y  de  conformidad  con  las  atribuciones  que  me 
concede el artículo 21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de 
Régimen Local, con esta fecha, he RESUELTO:

PRIMERO.  – Convocar  proceso  selectivo  para  la  provisión,  mediante 
adscripción  definitiva  por  concurso  de  méritos,  del  puesto  8  F- 
Administrativo/a, adscrito al departamento de Contratación-Secretaría/Servicios 
Generales.

SEGUNDO.  - Aprobar  las  bases  que  regirán  dicha  convocatoria,  siendo  el 
procedimiento  de  selección  el  concurso  de  méritos,  restringido  a  los/as 
funcionarios/as Administrativos/as de carrera de este Ayuntamiento.

TERCERO. - Las solicitudes se presentarán telemáticamente (preferentemente) 
o en el Registro de Entrada del Ayuntamiento (SAC) del día 9 al 15 de febrero 
de 2023 (ambos inclusive).

CUARTO.  - Que se  publique  anuncio  de  esta  convocatoria  en el  Tablón  de 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
G

W
H

Q
LX

M
KH

D
Z2

3N
4S

X4
YX

Q
G

W
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
anuncios y web del Ayuntamiento.

QUINTO. - Dar traslado de la presente resolución a la concejala delegada de 
Personal, al interventor y secretaria municipal, al personal funcionario de este 
Ayuntamiento (mediante correo electrónico) y a los/as representantes sindicales 
del personal funcionario.>>

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos.

El alcalde,

En Alfafar. Documento firmado electrónicamente.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
G

W
H

Q
LX

M
KH

D
Z2

3N
4S

X4
YX

Q
G

W
K 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2023-02-08T09:36:38+0100
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




